

Interpelacja

Ze względu na więcej niż katastrofalny stan jednego z najbardziej urokliwych miejsc Pińczowa, mającego wielkie znaczenie także dla historii Polski, które przy umiejętnej promocji mogłyby być magnesem dla tysięcy turystów - zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie bardzo szybkich, nawet tymczasowych działań celem zagospodarowania tzw. Wzgórza Zamkowego w Pińczowie.

I) - W pierwszym rzędzie należy wybudować tam ścieżkę turystyczną na miejscu obecnej polnej, od strony zachodniej wzgórza, która byłaby dużą atrakcją. W ewentualnym wypadku przechodzenia tej ścieżki przez prywatne grunty i sporów, należy wystąpić na drogę sądową, analogicznie jak należałoby to uczynić już wiele lat temu w wypadku niezbudowanej od lat ścieżki turystycznej na Górę św. Anny.

- Po drugie zwracam się o oczyszczenie z chaszczów, drzew samosiejek okolic odkrytych wykopów archeologicznych na Górze Zamkowej,

- Po trzecie apeluję o fachowe zabezpieczenie samych obecnie już bardzo nędznych szczątków, pozostałości wykopów i kamiennych resztek, które wydobyte z ziemi i niekonserwowane przez lata uległy totalnemu zniszczeniu. Można by to uczynić budując chociażby odpowiednie zadaszania. Zadaję jednocześnie pytanie, kto za ten stan rzeczy odpowiada? I oczekuję precyzyjnych i konkretnych wyjaśnień, nie ogólników.

II) Zwracam się również o bezkosztowe, samodzielne, lokalne opracowanie koncepcji estetycznego zagospodarowania źródłanego cieką wodnego pod Wzgórzem Zamkowym, wykorzystywanego przez setki mieszkańców Pińczowa jako źródło smacznej i zdrowej wody. Jak to zrobić - dobrym wzorcem będą miasta gdzie dba się o podstawową estetykę publiczną. W związku, że koszty tej inwestycji będą bardzo niewielkie należałoby zrobić to jak najszybciej, jeszcze w tym roku.

III) Uprzejmie proszę by w ramach koniecznego remontu tzw. łącznika pod Wzgórzem Zamkowym z Nową Wsią - zamiast obecnej kosztownej kostki betonowej, wybrukować ten łącznik kostką granitową bądź tzw. kocimi łbami nawiązując do klimatu i historii tego miejsca. Należy pozostawić istniejącą tam ścieżkę rowerową.

IV) Należy również jak najszybciej zabezpieczyć szczątki dawnego muru zamkowego biegnącego przy szosie na Nową Wieś. Mur obecnie uległ już całkowitemu zlasowaniu i rozsypaniu.

Te skumulowane, a przy gospodarskim podejściu praktycznie bezkosztowe w skali budżetu gminy, działania ratujące, obecnie straszliwie zapuszczony i zaniedbany jeden z najpiękniejszych zakątków Pińczowa znacznie podniosłyby nie tylko atrakcyjność turystyczną miasta ale służyłyby również mieszkańcom świadcząc o gospodarskim podejściu władz.

To co w ciągu kilku lat władze, na drodze totalnego zaniedbania uczyniły z tym miejscem w opinii Pińczowian woła po prostu o pomstę do nieba.

Będę wdzięczny za nieudzielanie mi wyjaśnień, w stylu iż działania takie już dawno zaplanowano i w najbliższym czasie zostaną podjęte stosowne kroki.

Z poważaniem

